日本初上陸!米国発のゴルフ専用1人乗り電動モビリティ 「GOLFBOARD」を全国のゴルフ場を対象に予約販売開始

株式会社 LEMO(本社:兵庫県姫路市、代表取締役:渡邊正人)は、ゴルフ専用1人乗り電動モビリティ「GOLFBOARD」の総販売元である米国 Sol Boards Inc と日本総代理店契約を締結し GOLFBOARD Japan を設立、2023 年 12 月 12 日より米国製「GOLFBOARD」を全国のゴルフ場を対象として予約販売を開始した。販売価格に関しては、基本が受注生産になることから当面は個別見積とし各施設への導入をスムーズに行えるよう各種サポートを行う。

GOLFBOARD Japan URL: https://www.golfboard.co.jp



・ GOLFBOARD とは

ゴルフプレーをさらに楽しく、ゴルフをもっと身近に感じてもらえるスポーツにするため、そしてゴルフ業界の課題である新規ゴルファーの獲得とプレー時間の短縮を解決する手段として 2013 年に米国で開発されたゴルフボードは、米国ゴルフ業界から高く評価され 2014 年に権威ある米国 PGA 最優秀新製品賞を、2016 年には米国ゴルフダイジェスト編集部が選ぶベスト・クラブトランスポート賞を受賞したことからメディアからも注目され、現在では世界 300 以上のゴルフコースに導入されています。







ゴルフボードは、ゴルフコース専用に開発された環境にも優しい画期的な1人乗り電動モビリティです。それは"乗る楽しさ"を追求しただけでなく人間工学に基づき安全性を最優先に設計されています。操作は簡単で直ぐに習得でき、年齢を問わずどなたでも短時間でスムーズにライディングできるようになります。

乗車時のぐらつきが少ない低重心 & 4 WD 設計、ハンドルを回転させるのではなく左右に体重移動を行うだけで方向転換できる直感的な操作性、さらに親指で操作するだけでスムーズな加速と減速を行えるワンタッチ・スロットルのほか、前進/後進、高速/低速モードの切り替えスイッチ、LED バッテリー残量インジケーターの全てをスタビリティバーに集約させることで、より直感的な操作が出来るよう設計されています。最新のリチウムイオン電池を採用した大容量バッテリーパックを搭載していますので、その十分なパワーで常に安定した走行が可能です。GOLFBOARD の基本性能にスポーツ性能とオフロード性能をプラスした GOLFBOARD PRO、2つのキャディバッグを運ぶことが出来る CADDIEBOARD、そしてゴルフコース以外での使用を目的としたRESORTBOARDの開発など、ゴルフボードは進化を続けています。

・ GOLFBOARD ブランドストーリー

ゴルフボードは、南カリフォルニアのビーチタウン"Malibu"で誕生しました。

かつて世界最大級のフットネスクラブネットワークを構築した"Bally Total Fitness"の創設者でありゴルフボードの考案者であるドン・ワイルドマンが、伝説のビッグウェーブサーファー レアード・ハミルトンと共にゴルフボードの実現に向けて動き出しました。そして、このアイデアに共感した起業家やエンジニアの協力のもと改良を重ねながら数年間の開発期間を経たのち、理想の GOLFBOARD がついに完成しました。







【写真左から】Malibu Beach ドン・ワイルドマン/Don Wildman レアード・ハミルトン/Laird Hamilton

・プロモーションビデオ



GOLFBOARD プロモーションビデオ

・ JAPAN GOLF FAIR 2024 出展のお知らせ

来る 2024 年 3 月 8 日(金)~1 0 日(日)パシフィコ横浜において開催される「JAPAN GOLF FAIR 2024」へ出展ならびに GOLFBOARD を展示いたします。この機会に是非実物をご覧ください。

JAPAN GOLF FAIR 2024 URL: https://www.japangolffair.com

GOLFBOARD Japan について

屋号: GOLFBOARD Japan

法人名:株式会社 LEMO

所在地: 兵庫県揖保郡太子町佐用岡 1023-6 太子ゴルフセンター内

TEL: 079-255-7610 FAX: 079-280-6260

事業内容: 米国 Sol Boards Inc 日本総代理店

GOLFBOARD/RESORTBOARD 他 輸入販売・保守

URL: https://www.golfboard.co.jp

Instagram : https://www.instagram.com/golfboard_japan

Facebook: https://www.facebook.com/people/GolfBoard-Japan/61554316976174

【メディア関係者様】

ご質問、取材のお申込み、GOLFBOARD の貸出し等につきましては、お電話または下記 URL リンク先のフォームよりお問い合せ下さい。

お問合せフォーム URL: https://www.golfboard.co.jp/contact.html

